
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25  86100 Campobasso — Tel. 0874.4975 

 

Il Dirigente 

VISTO il D.L.vo 16/06/1994 n. 297; 

VISTA  la legge 03/05/1999 n. 124; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296, in particolare l’art. 1, comma 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il D. M. n. 235 del 01/04/2014, recante termini e modalità per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

valide per il triennio scolastico 2014-2017; 

VISTO il D. M. n. 495/2016, recante disposizioni circa "l'aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo - operazioni di carattere  annuale"; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5922 del 22/12/2016 con cui, in esecuzione dell’ordinanza 

cautelare n. 6572/2016 del TAR per il Lazio (R.G. n. 9584/16), è stato disposto 

l’inserimento con riserva della sig.ra CROCE Francalisa nella terza fascia delle 

Graduatorie ad Esaurimento della Scuola dell’Infanzia e Primaria della Provincia di 

Campobasso; 

VISTO  il D. M. n. 374 del 24/04/2019, recante termini e modalità per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle Graduatorie ad Esaurimento e delle graduatorie di istituto di I 

fascia del personale docente ed educativo valide per il triennio scolastico 2019-2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2128 del 09/07/2020 con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed educativo di ogni 

ordine e grado per l’A.S. 2020/2021, nonché le successive integrazioni; 

VISTA la comunicazione dell’associazione sindacale ANIEF prot. n. 3756 del 05/07/2021; 

ACCERTATO che il punteggio del titolo di accesso risulta essere inferiore rispetto a quello 

dichiarato dalla sig.ra Croce nella domanda di inserimento nelle GaE, presentata a 

questo Ufficio in data 14/11/2016;  

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica del punteggio e della relativa posizione 

nelle GaE; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni sopra esposte e in esecuzione dell’uniformità dell’azione amministrativa, di attribuire 

punti 11 al titolo di accesso alle Graduatorie ad Esaurimento della scuola dell’Infanzia e Primaria 

della Provincia di Campobasso. 

Per effetto della legge sulla privacy il presente provvedimento non contiene dati personali e sensibili 

alla costituzione dello stesso.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente.  
 

 IL DIRIGENTE 
 Marialuisa FORTE 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Alla sig.ra CROCE Francalisa 

Al sito web  

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia 

Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi 

Alle OO.SS. della Provincia 


		2021-07-07T07:11:47+0000
	FORTE MARIALUISA


		2021-07-07T09:13:25+0200
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE.U.0003812.07-07-2021




